INDICAÇÃO N° 453/15

                Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser feito um reparo nos

“sarjetões” existentes na Rua Capitão Alberto de Aguiar

Weissohn, localizada na área Central do Município, os quais

se encontram danificando os veículos que passam pelo local.

Fotos anexas.

JUSTIFICATIVA

                 A Rua Capitão Alberto de Aguiar Weissohn

recebe diariamente um grande fluxo de veículos e pedestres,

haja vista que no local, além de existirem diversas

residências, também se localiza a Escola Municipal José

Benedito dos Santos.

                 Ocorre que ao longo da mencionada via

pública existem dois “sarjetões” que vêm provocando

impactos frontais e traseiros nos automóveis que por ali

trafegam diariamente, causando, assim, inúmeros transtornos

aos inúmeros usuários da referida rua.

                 Assim, medidas urgentes se fazem

necessárias no sentido de ser dada uma solução para o

problema relatado acima, motivo pelo qual este Vereador

espera que a presente e justa Indicação seja atendida o

mais rápido possível.

                 Sala das Sessões, 26 de Outubro de 2015.

Eduardo Maia da Silva

Vereador

INDICAÇÃO N° 453/15